

W 1939, napadając na Polskę, mieli już  
 góry wytknięty cel. Chcieli oni zniszczyć całą  
 kulturę polską. Przez wynarodowienie większej części  
 ludności, z pozostałych zaś stworzyć element wojskowy.  
 Zakładanie szkół nie było naszym. Szkoły i  
 wszelkie należały do rządu. Szkoły i inne  
 rzeczy w ogóle nie istniały. Nauczycielstwo i  
 profesorskie wykazawani byli w skrajny sposób:  
 wstawani, wpieni i wpożeni do obrotów w głąb  
 ziemie. Nie inaczej przedstawiał się los młodzieży  
 szkolnej. Zamiast kształcenia umyślnie w szkołach,  
 młodzież naszą wzięta była do przymuszonych prac  
 fizycznych. Mimo nadmiernej wagi w celu  
 germanizacji młodzieży polskiej walczyli się ludzie,  
 którzy przeciwstawiali swe miłe czło. W nichlewych  
 wówczas szkołach podstawowych uczono oprócz przedmiotów  
 przewidzianych przez skłupanta historii i geografii polskiej.  
 W miejsce śródmiel i wpienych szkół zaczęto organizować  
 tajne komplety, skąd młodzież naszą czerpała źródło  
 wiedzy. Nauka taka to przez wielką i bardzo trudną  
 w czasie okupacji, poświęcając ogromną wagę stawiała  
 się z dnia na dzień bardziej sumienna. Zaczęły się  
 zapanki i prześladowania, w takim stopniu, że  
 na ulicy spotykano tylko starców i dzieci. Mimo to  
 młodzież naszą musiała znaleźć sposób zorganizowania  
 się w lokalnie, gdzie odbywały się spotkania. Sumiennie  
 było przez, że wśród Polaków znalazli się spiechny, którzy



1. pracując na rzecz olbrzymia, na wszystkie strony  
77 we bytwe ucho. Z ich to poryczy najwięcej wpa  
na ilad tych kompletów. Skutkiem tego gięty  
ofiarę na sribemiacz, w wycienach i oborach  
Kriegila polka w tym czasie, a zastawca nauka  
stawata się skarbem prawie niedosięgiem, traci  
do zdobycia. Kriegili te były konfiskowane, wie  
ntodziei nana, udaję się na łajne wyłoby,  
wsto niata je na pieriach jak reliwie ukryte  
przed cuniością woga. Sytuacja taka trwała  
prasto sześć lat. Mimo to całe zastępy ntodych  
ludzi strzymały sirodectwa naturalne, a nawet  
dyplomy uniwersyteckie. Oiwodkiem tych ostatnich  
najwięcej były choty polskich wii kofte stowianę  
strucha.

Pobocho M. 7A. VII